

Voorwaardenvergelijking Verzuimpakket Werkgever, module Verzuim en WGA Eigenrisicodragen

De voorwaarden voor het Verzuimpakket Werkgever, module Verzuim en WGA Eigenrisicodragen zijn veranderd. Voor jou gelden de nieuwe voorwaarden 1316-16 op 1 januari 2026.

Hieronder vind je een overzicht van de belangrijkste veranderingen vergeleken met de voorwaarden 1316-11.

Omschrijving

A. Module Ziekteverzuim (mkb uitgebreid)

Hoofdstuk 1 Opzegging verzekering	Artikel 1.3 We pasten de tekst aan om het artikel duidelijker te maken.
Hoofdstuk 2 Wat is niet verzekerd?	Artikel 2.1 We pasten de tekst aan om het artikel duidelijker te maken en hebben een rekenvoorbeeld toegevoegd.
Hoofdstuk 4 Wanneer biedt de verzekering geen of minder dekking?	Artikel 4.1 We pasten de tekst aan om het artikel duidelijker te maken. Artikel 4.1.6 We hebben een minimum leeftijd opgenomen voor verzekerde werknemers.

C. Module Dienstverlening

Artikel 1	Artikel 1.3 Dit is een nieuw artikel in de polisvoorwaarden. Vergoeding Interventies. Artikel 1.4 Dit is een nieuw artikel in de polisvoorwaarden. Wanneer ontvang je geen vergoeding voor een interventie?
-----------	--

D. Algemene voorwaarden

Hoofdstuk 1 Wanneer biedt de verzekering geen of minder dekking?	Artikel 1.2.1 Molestrisiko en atoomkernreacties. We omschrijven Molest en Atoomkernreacties volledig in dit artikel. Bij Molest zijn er een aantal tekstuele aanpassingen doorgevoerd om het artikel duidelijker te maken. Inhoudelijk wijzigt het artikel niet.
Hoofdstuk 2 Wie zijn verzekerd?	Dit is een nieuw hoofdstuk. In dit nieuwe hoofdstuk lees je welke werknemers wel en niet verzekerd zijn. Je kunt ook kiezen of oproepkrachten verzekerd zijn.
Hoofdstuk 3 Wat moet je doen als je (ex)werknemer ziek of arbeidsongeschikt wordt en blijft?	Artikel 3.8 Verhalen/regres We verhalen alleen onze vergoeding op een aansprakelijke derde partij. De kosten die je zelf maakt (bijvoorbeeld voor re-integratie), verhalen we niet voor jou. Deze kosten kun je zelf verhalen op de aansprakelijke derde partij bijvoorbeeld met behulp van een rechtsbijstandverzekering of een juridische dienstverlener. Artikel 3.10 Dit is een nieuw artikel in de polisvoorwaarden. Wordt je werknemer ziek in het buitenland of gaat je werknemer tijdens ziekte naar het buitenland? Dan lees je in dit artikel wat jij en je werknemer moeten doen.
Hoofdstuk 5 Premie	Hierin staat omschreven wanneer wij het premiepercentage van je verzekering kunnen aanpassen. We hebben een uitleg over het drie jaar vaste premiepercentage opgenomen.

Hoofdstuk 6
Wijziging van het
premiepercentage en/of de
polisvoorwaarden

We pasten de tekst aan om het artikel duidelijker te maken.

Hoofdstuk 8
Einde van de verzekering

We hebben dit artikel uitgebreid met redenen voor opzegging van je verzekering.

Hoofdstuk 9
Voorwaarden juridische bijstand

Dit hoofdstuk is vervallen. Vanaf 1 januari 2026 kun je geen gebruik meer maken van juridische bijstand zoals omschreven in hoofdstuk 9 van je huidige polisvoorwaarden 1316-11.
